
SPRENDIMAI

TARYBOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (BUSP) 2022/2398 

2022 m. gruodžio 8 d.

kuriuo įgyvendinamas Sprendimas 2010/788/BUSP dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į padėtį 
Kongo Demokratinėje Respublikoje 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 31 straipsnio 2 dalį,

atsižvelgdama į 2010 m. gruodžio 20 d. Tarybos sprendimą 2010/788/BUSP dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į 
padėtį Kongo Demokratinėje Respublikoje (1), ypač į jo 6 straipsnio 2 dalį,

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą,

kadangi:

(1) 2010 m. gruodžio 20 d. Taryba priėmė Sprendimą 2010/788/BUSP;

(2) 2016 m. gruodžio 12 d. Taryba, reaguodama į trukdymą rinkimų procesui ir susijusius žmogaus teisių pažeidimus 
Kongo Demokratinėje Respublikoje (toliau – KDR), priėmė Sprendimą (BUSP) 2016/2231 (2). Sprendimu 
(BUSP) 2016/2231 buvo iš dalies pakeistas Sprendimas 2010/788/BUSP ir nustatytos papildomos ribojamosios 
priemonės;

(3) įvertinusi atitinkamas aplinkybes ir atsižvelgdama į padėties KDR sunkumą, Taryba mano, kad į Sprendimo 
2010/788/BUSP II priede pateikiamą asmenų ir subjektų sąrašą turėtų būti įtraukti aštuoni asmenys;

(4) todėl Sprendimas 2010/788/BUSP turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Sprendimo 2010/788/BUSP II priedas iš dalies keičiamas taip, kaip išdėstyta šio sprendimo priede.

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną.

Priimta Briuselyje 2022 m. gruodžio 8 d.

Tarybos vardu
Pirmininkas

V. RAKUŠAN

(1) OL L 336, 2010 12 21, p. 30.
(2) 2016 m. gruodžio 12 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2016/2231, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2010/788/BUSP dėl 

ribojamųjų priemonių Kongo Demokratinei Respublikai (OL L 336 I, 2016 12 12, p. 7).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 12 8 L 316 I/7  



PRIEDAS 

Į Sprendimo 2010/788/BUSP II priedo A skirsnyje („Asmenys“) pateiktą sąrašą įtraukiami šie asmenys:

Asmenys

Vardas, pavardė Identifikuojamoji informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

„10. Ruvugayimikore 
PROTOGÈNE

Dar žinomas kaip Ruhinda, Gaby Ruhinda, Zorro 
Midende

Gimimo data: 1968 m. arba 1969 m.

Lytis: vyras

Pareigos arba profesija: Ruandos demokratinių 
išlaisvinimo pajėgų ginkluoto sparno Forces 
Combattantes Abucunguzi (FDLR-FOCA) vadas; 
FLDR-FOCA Maccabé grupuotės (anksčiau – 
Commando de recherche et d’action en profondeur 
(CRAP)) vadas

Ruvugayimikore Protogène yra Ruandos demokratinių išlaisvinimo pajėgų 
ginkluoto sparno Forces Combattantes Abucunguzi (FDLR-FOCA) – rytinėje KDR 
dalyje veikiančios nevyriausybinės ginkluotos grupuotės – vadas. Visų pirma, jis 
vadovauja FDLR-FOCA Maccabé grupuotei (anksčiau vadintai Commando de 
recherche et d’action en profondeur (CRAP)).

FDLR-FOCA, įskaitant Maccabé grupuotę, prisideda prie ginkluoto konflikto, 
nestabilumo ir nesaugumo KDR, visų pirma, naudodama smurtą ir darydama 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus, įskaitant išpuolius prieš civilius gyventojus, 
žudymus, smurtą prieš vaikus, išžaginimus ir kitus seksualinio smurto veiksmus.

Taigi, eidamas vadovaujamas pareigas FDLR-FOCA, Ruvugayimikore Protogène 
dalyvauja planuojant veiksmus KDR, kurie laikomi šiurkščiais žmogaus teisių 
pažeidimais, vadovaujant jiems arba juos vykdant. Jis taip pat yra atsakingas už 
ginkluoto konflikto, nestabilumo ir nesaugumo KDR palaikymą.

2022 12 8

11. Meddie NKALUBO Dar žinomas kaip Mohammed Ali Nkalubo, Abul 
Jihad, Punny Boy

Gimimo data: 1991 m., 1992 m. arba 1993 m.

Pilietybė: Ugandos

Lytis: vyras

Pareigos arba profesija: Jungtinių demokratinių 
pajėgų vadas

Meddie Nkalubo yra Jungtinių demokratinių pajėgų (Allied Democratic Forces 
(ADF)) – Ugandoje ir rytinėje KDR dalyje veikiančios nevyriausybinės ginkluotos 
grupuotės – vyresnysis vadas. Jis identifikuotas kaip asmuo, einantis ADF įvairias 
pareigas, įskaitant komunikaciją ir propagandą, verbavimą, ginklų gamybą ir 
suartėjimą su ISIL („Da’esh“).

ADF prisideda prie ginkluoto konflikto, nestabilumo ir nesaugumo KDR (ypač 
Iturio ir Šiaurės Kivu provincijose), visų pirma, naudodama smurtą ir darydama 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus, įskaitant išpuolius prieš civilius gyventojus, 
žudymus ir žmonių grobimą.

Taigi, būdamas ADF vyresniuoju vadovu ir eidamas jose įvairias pareigas, Meddie 
Nkalubo dalyvauja planuojant veiksmus KDR, kurie laikomi šiurkščiais žmogaus 
teisių pažeidimais, vadovaujant jiems arba juos vykdant. Jis taip pat yra atsakingas 
už ginkluoto konflikto, nestabilumo ir nesaugumo KDR palaikymą.

2022 12 8

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 316 I/8 
2022 12 8  



Vardas, pavardė Identifikuojamoji informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

12. Justin BITAKWIRA Dar žinomas kaip Bihona-Hayi

Gimimo data: 1960 12 5

Gimimo vieta: Lemera, DKR

Pilietybė: DKR

Lytis: vyras

Pareigos arba profesija: Politikas, buvęs 
nacionalinis ministras ir Respublikos bei 
nacionalinės savimonės aljanso pirmininkas

Justin Bitakwira yra Kongo politikas, buvęs vyriausybės ministras ir politinės 
partijos „Sąjunga Kongo tautos labui“ narys.

Savo viešose kalbose jis pakartotinai kursto smurtą ir skatina Banyamulenge 
bendruomenės, kuri yra ginkluotų grupuočių taikinys ir prieš kurią jos vykdo 
išpuolius, diskriminavimą ir priešiškumą jai.

Tos kurstytojiškos kalbos ir naratyvai prisideda prie konflikto ir smurto KDR 
kurstymo, visų pirma, Aukštosios Plynaukštės (Hauts-Plateaux) regione, kuriam 
būdingi bendruomenių tarpusavio konfliktai.

Taigi, Justin Bitakwira yra atsakingas už ginkluoto konflikto, nestabilumo ir 
nesaugumo KDR palaikymą kurstant smurtą.

2022 12 8

13. Joseph Nganzo Olikwa TIPI Dar žinomas kaip pulkininkas Tipi Ziro Ziro, 
Joseph Ngadjole, Joseph Nganzole Olikwa

Gimimo data: 1977 11 10

Gimimo vieta: Bunia Fataki, KDR

Pilietybė: KDR

Lytis: vyras

Laipsnis: FARDC pulkininkas

Pareigos: 12-osios greitojo reagavimo brigados 
Minembvėje (Minembwe) vado pavaduotojas, 
buvęs 31-osios pagrindinės gynybos brigados 
312-ojo bataliono vadas Karinis tapatybės 
numeris:

1-77-96-32692-76

Iki 2022 m. sausio mėn. Joseph Nganzo Olikwa Tipi buvo Kongo Demokratinės 
Respublikos ginkluotųjų pajėgų (FARDC) 31-osios pagrindinės gynybos brigados 
312-ojo bataliono vadas.

Jo vadovaujamos ir jam pavaldžios 312-ojo bataliono pajėgos 2021 m. birželio– 
gruodžio mėn. vykdė išpuolius prieš civilius gyventojus ir šiurkščius žmogaus 
teisių pažeidimus, visų pirma, moterų išžaginimus.

Joseph Nganzo Olikwa Tipi tebėra aukšto rango FARDC karininkas – pulkininkas 
ir 12-osios greitojo reagavimo brigados Minembvėje (Pietų Kivu) vado 
pavaduotojas.

Eidamas savo pareigas, jis yra atsakingas už pastaruoju metu FARDC padarytus 
žmogaus teisių pažeidimus.

Taigi, Joseph Nganzo Olikwa Tipi dalyvauja planuojant veiksmus KDR, kurie 
laikomi šiurkščiais žmogaus teisių pažeidimais, vadovaujant jiems arba juos 
vykdant.

2022 12 8

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 12 8 
L 316 I/9  



Vardas, pavardė Identifikuojamoji informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

14. Désiré LONDROMA 
NDJUKPA

Dar žinomas kaip Désiré Lokana Lokanza

Lytis: vyras

Pareigos arba profesija: CODECO URDPC gynybos 
srities pareigūnas (atsakingas už gynybą)

Désiré Londroma Ndjukpa yra Kongo vystymosi kooperatyvo / Revoliucionierių 
sąjungos Kongo žmonėms ginti (Cooperative for Development of the Congo / Union of 
Revolutionaries for the Defence of the Congolese People (CODECO URDPC)) vadas, 
identifikuotas kaip gynybos srities pareigūnas (atsakingas už gynybą), ir vienas iš 
šios organizacijos politinio sparno vadų.

CODECO URDPC yra nevyriausybinė ginkluota grupuotė, veikianti rytinėje KDR 
dalyje ir prisidedanti prie ginkluoto konflikto, nestabilumo ir nesaugumo KDR, 
visų pirma, naudojanti smurtą ir daranti šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus, 
įskaitant žudymus, seksualinį smurtą ir išpuolius prieš civilius gyventojus, 
pavyzdžiui, nuo 2021 m. lapkričio mėn. vidurio iki 2022 m. vasario mėn. 
vykdytus išpuolius prieš šalies viduje perkeltų asmenų stovyklas, visų pirma, 
nukreiptus prieš Hema bendruomenę.

Taigi, eidamas vadovaujamas pareigas CODECO URDPC, Londroma Ndjukpa 
dalyvauja planuojant veiksmus KDR, kurie laikomi šiurkščiais žmogaus teisių 
pažeidimais, jiems vadovaujant arba juos vykdant. Jis taip pat yra atsakingas už 
ginkluoto konflikto, nestabilumo ir nesaugumo KDR palaikymą.

2022 12 8

15. Willy NGOMA Dar žinomas kaip Major Willy NGOMA

Lytis: vyras

Pareigos arba profesija: Kovo 23 d. judėjimo / 
Kongo revoliucinės armijos (M23/ARC) atstovas 
spaudai

Willy Ngoma eina vadovaujamas pareigas kaip Kovo 23 d. judėjimo / Kongo 
revoliucinės armijos (M23/ARC) – rytinėje KDR dalyje veikiančios nevyriausybinės 
ginkluotos grupuotės – atstovas spaudai.

M23/ARC prisideda prie ginkluoto konflikto, nestabilumo ir nesaugumo KDR, 
visų pirma, naudodama smurtą ir darydama šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus, 
įskaitant žudymus, išpuolius ir seksualinį smurtą prieš civilius gyventojus.

Taigi, eidamas vadovaujamas pareigas M23/ARC, Willy Ngoma dalyvauja 
planuojant veiksmus KDR, kurie laikomi šiurkščiais žmogaus teisių pažeidimais, 
jiems vadovaujant arba juos vykdant. Jis taip pat yra atsakingas už ginkluoto 
konflikto, nestabilumo ir nesaugumo KDR palaikymą.

2022 12 8

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 316 I/10 
2022 12 8  



Vardas, pavardė Identifikuojamoji informacija Įtraukimo į sąrašą priežastys Įtraukimo į sąrašą 
data

16. William YAKUTUMBA Gimimo data: 1970 m.

Gimimo vieta: Lunbondia, Pietų Kivu, KDR

Pilietybė: KDR

Lytis: vyras

Pareigos arba profesija: Nacionalinės liaudies 
koalicijos už Kongo nepriklausomybę (Coalition 
Nationale du Peuple pour la Souverainité du Congo 
(CNPSC) vadas; nereguliariosios karinės grupuotės 
„Mai-Mai Yakutumba“ įkūrėjas ir vadas

William Yakutumba yra Nacionalinės liaudies koalicijos už Kongo 
nepriklausomybę (Coalition Nationale du Peuple pour la Souverainité du Congo 
(CNPSC)) – vadinamųjų Mai-Mai nereguliariųjų karinių grupuočių KDR Pietų Kivu 
provincijoje koalicijos – generalinis sekretorius ir vadas. Jis yra vienos iš didžiausių 
tai koalicijai priklausančių nereguliariųjų karinių grupuočių – „Mai-Mai 
Yakutumba“ – įkūrėjas ir vadas.

„Mai-Mai Yakutumba“ prisideda prie ginkluoto konflikto, nestabilumo ir 
nesaugumo KDR, visų pirma, naudodama smurtą ir darydama šiurkščius žmogaus 
teisių pažeidimus, įskaitant kaimo gyventojų išžudymus, išpuolius prieš civilius 
gyventojus, išžaginimus ir kitus seksualinio smurto veiksmus.

„Mai-Mai Yakutumba“ taip pat kontroliuoja aukso kasyklas rytinėje KDR dalyje 
kartu su CNPSC nariais, kontroliuojančiais kasybos maršrutus. Jie gauna naudos iš 
neteisėto aukso kasyklų eksploatavimo ir prekybos auksu. „Mai-Mai Yakutumba“ iš 
tos prekybos gautą pelną naudoja savo ginkluotai veiklai finansuoti.

Taigi, eidamas vadovaujamas pareigas CNPSC ir nereguliariojoje karinėje 
grupuotėje „Mai-Mai Yakutumba“, William Yakutumba dalyvauja planuojant 
veiksmus KDR, kurie laikomi šiurkščiais žmogaus teisių pažeidimais, jiems 
vadovaujant arba juos vykdant. Jis taip pat atsakingas už tai, kad palaiko ginkluotą 
konfliktą, nestabilumą ir nesaugumą KDR ir juos išnaudoja, be kita ko, neteisėtai 
išnaudojant gamtos išteklius ir prekiaujant jais.

2022 12 8

17. Alain François Viviane 
GOETZ

Gimimo data: 1965 4 24

Gimimo vieta: Deurne (Dernė), Antwerp 
(Antverpenas), Belgija

Pilietybė: Belgijos

Lytis: vyras

Alain Goetz yra verslininkas, kuris yra Ugandoje registruotos uždarosios akcinės 
bendrovės „African Gold Refinery Ltd.“ tikrasis savininkas ir buvęs direktorius.

Nuo 2016 m. bendrovė „African Gold Refinery Ltd.“ gauna, perka, rafinuoja KDR 
kasyklose iškastą auksą ir juo prekiauja; tas kasyklas kontroliuoja nevyriausybinės 
ginkluotos grupuotės, įskaitant grupuotes „Mai-Mai Yakutumba“ ir „Raia 
Mutomboki“, kurios dalyvauja destabilizuojančioje veikloje Pietų Kivu 
provincijoje.

Todėl Alain Goetz išnaudoja ginkluotą konfliktą, nestabilumą ir nesaugumą KDR, 
nes neteisėtai išnaudoja gamtos išteklius ir jais prekiauja.

2022 12 8“

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 12 8 
L 316 I/11  


	Tarybos įgyvendinimo sprendimas (BUSP) 2022/2398 2022 m. gruodžio 8 d. kuriuo įgyvendinamas Sprendimas 2010/788/BUSP dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į padėtį Kongo Demokratinėje Respublikoje 
	PRIEDAS 


